⁹⁴ Annal. Coll. Pos. t. II f. 100.

⁹⁵ AGSJ, Pol., t. 53 f. 131; t. 85 f. 40 i 41.

⁹⁶ Annal. Coll. Posn., jw., f. 98.

⁹⁷ Ks. Jan Szymusiak, *Spuścizna literacka O. K. Druźbickiego* („Ateneum Kapłańskie”, t. 6C: 1963, s. 153—157).

⁹⁸ K. Drzymała, *K. Druźbicki, apostoł kultu Najśw. Serca Jezusowego w Polsce w XVII w.* („Homo Dei” R. 21: 1962, nr 4 s. 308—311).

SUMMARIUM

P. Gaspar Druźbicki S. I. die 6 Ian. 1590 a. in Maiore Polonia prope Sieradiam natus emenso in Posnaniensi Societatis Iesu Collegio studiorum curriculo eandem Societatem a. 1609 ingressus est. Absoluto novitiatu studia sua, in primis semper discipulis recensitus, Lublini, Calisiae et Posnaniae, ubi sacerdotio initiatus erat, perrexit. Piissimam ac mortificationi addictam cum semper egerit vitam, die 2 febr. a. 1623 Jaroslaviae tertiam quam vocant probationem transigens se a Deo in gratia confirmatum expertus est.

Ommigenae indolis fuerunt indicia, quod et philosophiam Lublini ac Calisiae docebat, et instructoris tertiae probationis munia Jaroslaviae obibat, et Collegiis Cracoviae, Calisiae, Ostrogoe atque Posnaniae praeerat, immo et ternis vicibus toti Provinciae praeficitur, quadruplex interea suscipiens Romanum iter, ut Ordinis negotia tractaret. Intra quae egregie semper contionatus est Patrum Skarga et Wujek elocutionem secutus, cuius sedecim principia suo ingenio concepta Ordinis sociis, quo facilius a panegyris, etiam ecclesiarum suggesta tunc temporis inficiente vindicarentur, porrexit. Eloquii eius fama ubi regiam usque percrebruit, a Casimiro rege, ut suus esset contionator, humiliter at prospere reluctans advocatur.

Provincialis officia gerens peculiari decreto omnibus praedia Ordinis administrantibus dato praecepit, ut in subditos sibi rusticos omni benignitate utentes eosdem Ordinis familiares haberent.

P. Druźbicki, quamvis plurimis illis ac multiplicibus officiis distineretur, tempus tamen diversis libris asceticis elucubrandis sibi vindicare pollebat. Quorum pars in duo volumina compacta Calisiae et Posnaniae in lucem edita erat, multi vero alii variis locis sive primum exarati, sive in alios sermones versi prodierunt; sunt et quorum etiannunc manu scripta exemplaria in variis bibliothecis ac tabulariis inveniantur.

Vita Posnaniae functus sepultus est P. Druźbicki in communi Ordinis tumulo, sub ecclesia collocato, in sacello vero Beatissimae Virginis imago eius nativa proceritate depicta suspensa est elogio etiam eius vitam internam et dona a Deo accepta manifestante.